
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTA RIA N° DF 18 DE MARÇO DE 2016.

REMOVE SERVIDORA POR
PERMUTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que 
estabelece o art. 43 da Lei Municipal Complementar n° 003 de 05 de novembro de 2003,

CONSIDERANDO o ofício n° 012/2016 emitido pelo Gabinete do Prefeito, que 
solicita a prorrogação da permuta da professora Maria Clarice Noda Goulart, lotada no Instituto 
Estadual de Educação Espírito Santo, para atuar como Coordenadora do Polo da UAB, com a 
professora municipal Flávia dos Santos Teixeira para atuar na Secretaria Estadual de Educação 
em Porto Alegre;

RESOLVE

Art. Io. Remover por permuta a servidora Flávia dos Santos Teixeira, 
professora, matrícula n° 2342-6, lotada na E.M.E.F Padre Pagliani desta cidade para a Secretaria 
Estadual de Educação, sem ônus para o município, e recebendo em contrapartida, a servidora 
Maria Clarice Noda Goulart, professora estadual, matrícula 2546213, no período de 
01/01/2016 a 31/12/2016.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito 
retroativo a contar de 01 de janeiro de 2016.

ito (18) dias do mês de março do ano

Registre-se e publique-se

láudjo Fbrreira Martins
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos 
dois mil e dezesseis (2016).

Nicoie Patron Porto
Secretário de Administração

DESAFIXADO

rort*ri* «*
Municlp«l

Mixacjo no
Preíeituf*




